розгорнувся лише останній акт траге-
дії, що мав тривалі передумови.

27 липня (8 серпня) 1657 р. помер Великий Гетьман Богдан
Хмельницький – творець і керманич Української козацької дер-
жави. Смерть «батька нації» спровокувала гостру кризу влади
у створеній ним Гетьманщині, що перебувала на піці розбудови.
Вже 26 серпня (8 вересня) старшинська рада в Чигирині, всупе-
реч волі померлого, поклала функції гетьмана не на юного сина
Богдана Юрія, а на генерального писаря Івана Виговського. І хоча
спочатку було оголошено про виконання ним обов’язків глави
держави до повноліття Юрія Хмельницького, на новій раді в Кор-
суні 15 (25) жовтня йому офіційно було вручено гетьманську бу-
лаву.